
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ Y TẾ  

Số:         /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Lai Châu, ngày      tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh chữa bệnh cho 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh Phòng khám chuyên khoa nhi Doctor Kids 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

  Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ Y 

tế về sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban hành 

kèm theo Thông tư số 43/2013/TT-BYTngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 6062/QĐ-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc 

ban hành tiêu chí phân tuyến chuyên môn kỹ thuật và xếp hạng tương đương đối 

với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh tư nhân. 

Căn cứ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 05/5/2022 của UBND 

tỉnh Lai Châu về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cẩu tổ chức của Sở Y tê tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Biên bản thẩm định số 01/BBTĐ-GPHĐ ngày 14/4/2024 của 

Đoàn thẩm định Sở Y tế và hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép hoạt động của sơ sở 

khám bệnh chữa bệnh Phòng khám chuyên khoa nhi Doctor Kids; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy phép hoạt động cho cơ sở khám bệnh, chữa bệnh: 

Phòng khám chuyên khoa nhi Doctor Kids. 

1. Số Giấy phép hoạt động: 000102/LCH-GPHĐ, cấp ngày:       /01/2024. 

2. Địa chỉ: SN 042, đường Bế Văn Đàn, tổ 5, phường Quyết Tiến, thành 

phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu. 

3. Hình thức tổ chức: Phòng khám chuyên khoa Nhi. 

4. Thời gian làm việc:  

- Ngày hành chính: từ 11h40 – 13h20 và từ 17h10 – 22h00. 

- Ngày nghỉ, ngày Lễ, Tết: từ 7h30 – 21h00. 



2 

 

5. Người hành nghề tại cơ sở: 

(1). Bùi Thị Hoài. CCHN số: 000170/LCH-CCHN là người đứng đầu chịu 

trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của cơ sở. 

(2). Mai Văn Thiện – CCHN số 000241/LCH-CCHN là người hành nghề. 

(3). Không có người làm việc. 

Điều 2. Phê duyệt phạm vi hoạt động chuyên môn: 40 danh mục kỹ thuật 

thuộc chuyên khoa Nhi: 

(chi tiết theo phụ lục kèm theo) 

Điều 3. Nhiệm vụ: chấp hành các quy định của Luật khám bệnh, chữa 

bệnh; quy chế chuyên môn; quy trình kỹ thuật; các quy định khác về khám bệnh, 

chữa bệnh do Bộ Y tế ban hành và văn bản thay thế (nếu có). 

Được thực hiện dịch vụ kỹ thuật tại Điều 2 Quyết định này. Tuân thủ các 

hành vi bị nghiêm cấm trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tại Điều 7, Luật 

Khám bệnh, chữa bệnh năm 2023.  

Giao phòng Nghiệp vụ Y chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn của 

Sở Y tế, cơ quan chức năng, chính quyền địa phương trong việc kiểm tra, giám 

sát hoạt động của phòng khám theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các Ông (Bà): Chánh văn phòng Sở, Trưởng các phòng chức năng Sở Y 

tế, người đường đầu chịu trách nhiệm chuyên môn của Phòng khám chuyên 

khoa nhi Doctor Kids, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- UBND Thành phố Lai Châu; 

- Trung tâm y tế Thành phố Lai Châu; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hương 

 


		2024-04-25T09:44:36+0700


		2024-04-25T11:21:30+0700


		2024-04-25T11:21:24+0700


		2024-04-25T11:21:24+0700


		2024-04-25T11:21:46+0700




